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Kuntien normien keventämisen ja kokeilujen ohjelman sihteeristö, 8. kokous 

Aika ke 11.9.2024 klo 12.00.-13.30 

Paikka Kh Hyvinvointi tai Teams-kokous 

Osallistujat Finanssineuvos Anne-Marie Välikangas, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 
 Erityisasiantuntija Leena Matilainen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Erityisasiantuntija Auli Sihvola, maa- ja metsätalousministeriö 
 Neuvotteleva virkamies Elina Kotovirta, sosiaali- ja terveysministeriö 
 Neuvotteleva virkamies Johanna Slaney, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Lainsäädäntöneuvos Kirsi Hyttinen, valtiovarainministeriö 
 Hallitusneuvos Mervi Kuittinen, valtiovarainministeriö 
 Neuvotteleva virkamies Lotta Mattsson, valtiovarainministeriö 
 Neuvotteleva virkamies Suvi Savolainen, valtiovarainministeriö 
 Neuvotteleva virkamies Olli Maijala, ympäristöministeriö 
 Juristi Kirsi Lamberg, Suomen Kuntaliitto  
 Kehittämispäällikkö Sini Sallinen, Suomen Kuntaliitto  
 Erityisasiantuntija Ville Nieminen, Suomen Kuntaliitto 
 
 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 12.00. Valtiovarainministeriön kunta- ja 
alueosaston väliaikaisista johtamisjärjestelyistä johtuen sihteeristön 
puheenjohtajana toimii toistaiseksi Anne-Marie Välikangas. Todettiin läsnäolijat. 
Hyväksyttiin esityslista.  

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin pöytäkirja. 

3. Tilannekatsaus 

Puheenjohtaja kertoi, että ohjelman tilannekatsaus on käsiteltävänä yhteiskunnan 
uudistamisen ministerityöryhmässä 24.9.2024. Siinä käydään läpi ehdotusten 
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arviointia kesäkuun tilanteen pohjalta. Budjettiriihessä pystyttiin vahvistamaan 
vain muutamia ensi vuoteen kohdistuvia norminpurkupäätöksiä, lähinnä 
suunnitelmavelvoitteita, joiden taloudelliset vaikutukset, ja etenkin 
valtionosuusvaikutukset, ovat pieniä. Ajankohtainen teema tämän syksyn 
keskusteluissa ovat kokeilut. Keskusteltiin tilanteesta.  
 
Savolainen kävi läpi työsuunnitelmaa ja tulevia kokouksia. 
 
Savolainen esitteli ehdotusten seurantataulukkoa, jota on viimeksi päivitetty 
kokonaisuutena kesäkuun alussa ja sen jälkeen muutamien yksittäisten 
ehdotusten osalta. Ehdotusten tilannetieto näkyy sarakkeissa olevista 1-
merkinnöistä. Sovittiin, että ministeriöt päivittävät taulukkoa perjantaihin 
11.10.2024 mennessä.  
 

4. Luonnos väliraportiksi 

Savolainen esitteli luonnosta väliraportiksi. Siihen on koottu ohjelman 
tähänastiset vaiheet tiiviisti. Sihteeristöltä ja työryhmältä toivotaan kommentteja 
etenkin lukuun 4 ”Miten tästä eteenpäin?”. Myös muut kommentit ja täydennykset 
ovat tervetulleita.  
 
Keskusteltiin raporttiluonnoksesta ja siitä, miten ohjelman tekemistä tulisi 
kohdentaa jäljellä olevalla toimikaudella. Keskustelussa otettiin esiin laajempi 
lainsäädännön tarkastelu (kuin yksittäiset pykälät), lainvalmistelun laatu ja hyvä 
lainvalmistelu, Sipilän hallituskauden norminpurkuhankkeen tuotokset, yhteydet 
TEM:in norminpurkuhankkeeseen sekä digitalisaation ja tiedon liikkuvuuden 
hankkeeseen. Samanaikaisesti tulee pohtia ohjelman toimikautta, mahdollista 
puoliväliriihen rajapyykkiä ja pidemmälle suuntautuvaa tekemistä. Sovittiin, että 
pyydetään digitalisaation ja tiedon liikkuvuuden hankkeesta esittely meidän 
ohjelmamme työryhmän kokoukseen loppuvuodesta.  
 

5. Ajatuksia kokeiluista ja eriytymisestä 

Puheenjohtaja esitteli diasarjan ja kävi läpi kokeiluihin liittyviä ajatuksia ja 
kysymyksiä. Keskusteltiin aiheesta, etenkin siitä, millaisia kokeilujen tulisi olla: 
yksittäisiin lakeihin liittyviä vai yleisempää ja laaja-alaisempaa kuntia koskevaa 
kokeilulainsäädäntöä. Keskusteltiin myös kokeilujen mittaamisesta, 
vaikuttavuudesta, riittävän pitkistä kokeiluajoista, satunnaistetuista 
kokeiluasetelmista, kuntien tehtävien eriytymisen kokeiluista sekä verkostokunta-
yhteistyöstä kokeiluasetelmana. Huomioon tulee ottaa aina kokeilulainsäädännön 
valmistelun ja kokeilujen toteuttamisen edellyttämät resurssit. Pyydettiin 
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sihteeristöä edelleen pohtimaan kokeiluteeman sisältöjä sekä sitä, millaisia ja 
keiden kanssa käytäviä keskusteluja aiheesta tulisi järjestää.  

 

6. Suunnitteluvelvoitteiden koonti  

 
Puheenjohtaja esitteli taulukkoa, johon on koottu eri sektoreiden lainsäädännössä 
olevia, kuntia koskevia suunnitteluvelvoitteita. Valtiovarainministeriö sai 
kehysriihessä velvoitteen koota suunnitelmia. Pidettiin taulukkoa hyvänä. Tuotiin 
esiin, että paikoin voi olla hankalaa määritellä, mikä on suunnitelma. Sovittiin, että 
ministeriöt tarkistavat ja täydentävät taulukkoa perjantaihin 11.10.2024 
mennessä.  

7. Muut esille tulevat asiat 

Ei ollut muita asioita.  

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 13.36. 
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Liitteet / Bilagor  

Jakelu / Sändlista  

Tiedoksi / För kännedom  
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